
   

 

   

 

DOKTORANTŪROS STUDIJŲ DALYKO SANDAS 

Dalyko pavadinimas Mokslo kryptis 
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Fakultetas 

Organizacijos komunikacijos ir 

informacinių veiklų tyrimai 
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informacija S 008 

Komunikacijos 

 

Studijų būdas Kreditų skaičius 

ECTS 

Studijų būdas Kreditų 

skaičius ECTS 

paskaitos  konsultacijos 2 ECTS 

individualus 5 ECTS seminarai  

 

Dalyko anotacija 

Kurso tikslas. Dalyku siekiama suteikti aktualių žinių apie aktualius organizacijų 

komunikacijos ir informacinės veiklos tyrimus, leidžiančiu stebėti, analizuoti, vertinti 

organizacijos komunikacijos ir informacijos veiklas, jų principus, išskiriant, esminius veiklas 

lemiančius veiksnius, suinteresuotuosius, jų galimas įtakas. Dalyku siekiama pristatyti 

organizacijos komunikacijos ir informacinių veiklų tyrimų kompleksą, leidžiantį tinkamai 

įvertinti atitinkamų tyrimų metodų ir jų derinių taikymą teoriniams ir taikomiesiems 

organizacijų komunikacijos ir informacinių veiklų tyrimams. 

 

Kurso tematika. 

Organizacijų komunikacijos ir informacinių veiklų tipologijos, šių veiklų tyrimų prieigos. 

Organizacijų komunikacija, pagrindinės komunikacijos valdymo platformos ir jų tyrimai. 

Integruotos komunikacijos teorinės prieigos, integruotos komunikacijos elementai, jų sąsajos, 

sąveika ir tyrimai. Vidinės organizacijos komunikacijos problematika, pagrindinės teorijos. 

Organizacijos kultūros tyrimai. Organizacijos identitetas, individualumas, asmenybė ir jų 

tyrimų problematika.  

Korporatyvinės komunikacijos vadybos tyrimai; komunikacijos efektyvumo tyrimai. 

Suinteresuotųjų teorija ir jos taikymas korporatyvinėje komunikacijoje. Organizacijos įvaizdis 

ir organizacijos reputacija, jų tyrimai 9 atskirų autorių pateikiamų prieigų analizė). Socialinių 

tinklų taikymas korporatyvinėje komunikacijoje ir galimos tyrimų prieigos.  

Informacija ir jos valdymo svarba aplinkos pokyčių kontekste. Informacijos vadybos 

modeliai. Organizacijos informacinė aplinka. Informacinė politika ir strategija. Informacijos 

vadybos strategija. Organizacijos strategijos ir informacijos vadybos strategijos sąsajos. 

Organizacijos informacijos vadybos strategijos kūrimo procesas. Informacijos ir 

komunikacijos technologijų poveikis informacijos vadybai organizacijoje. Strateginis 

informacinių technologijų naudojimas organizacijose. Informacinė organizacijos veikla kaip 

procesas. Informacinės veiklos vertinimas: būdai, modeliai.  

Žinių valdymo ciklai (procesai): teoriniai požiūriai. Dalijimasis žiniomis ir praktikos 

bendruomenės, P. Senge moksliosios organizacijos teorija, besimokančios organizacijos 

kūrimas. Žinių vadybos poveikis tobulinant organizacijos strategines kompetencijas. 

Organizacijos kultūros vaidmuo žinių valdymui. Vadovo vaidmuo kuriant organizacijos 

kultūrą. Žinių valdymo vertinimas organizacijoje: vertinimo būdai ir modeliai.  

Multikultūrinės organizacijos komunikacijos vadyba: komunikacinės aplinkos tyrimas, 



   

 

   

 

tarptautinės komunikacijos strategija ir taktika, tvari organizacijos veikla, kultūrinių kontekstų 

įvertinimas. Tarptautinių organizacijų komunikacijos (organizacinės kultūros) tyrimai.  

Studijų forma  
1. Individualios konsultacijos su dalyką kuruojančiais dėstytojais.  

2. Individualus mokslinės literatūros studijavimas ir mokslinio referato, skirto atvirosios 

prieigos  išteklių (disertacijos tema) analizei rengimas arba  individualus mokslinės literatūros 

studijavimas ir mokslo komunikacijos pranešimo (disertacijos tema)  rengimas.  

 

Atsiskaitymo forma  
1. Mokslinis referatas skirtas organizacijos komunikacijos ir informacinių veiklų tyrimų 

analizei (mokslinio referato tema pasirenkama atsižvelgiant į rengiamos disertacijos temą) 

(5000–10 000 spaudos ženklų).  

2. Diskusija žodžiu, plačiau pristatant ir interpretuojant kitų mokslo komunikacijos referate 

iškeltą problematiką. 
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